
O R I G I N A L E 
 

 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  107     del reg. di settore 
N.  1373     del reg. generale 

Del   15-12-2010 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PERSONALE 
 

O G G E T T O 
 

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2010 AI SENSI 
DELL'ART.31 DEL C.C.N.L. 22/01/2004. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Richiamato l'art.15 del CCNL 01.04.99 - Comparto Regioni - Autonomie Locali, il 

quale prevede che presso ogni Ente, a decorrere dal 01.01.99, siano annualmente 

previste le risorse destinate all’  attuazione della nuova classificazione del 

personale secondo la disciplina del CCNL 31.03.99, nonché al sostegno di iniziative 

rivolte a migliorare la produttività, l'efficienza e l'efficacia dei servizi; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 96 del 10.12.2010 di costituzione del fondo risorse 

decentrate per l’ anno 2010 nell’ importo complessivo di €  139.576,00 così 

specificato: 

consolidato   €  112.722,78 

recupero ICI  €      8.289,91 (al netto di oneri) 

incentivo UT  €      3.000,00 (al netto di oneri) 

ampliamento servizi €      7.800,00 (al netto di oneri) 

servizi demografici €      1.000,00 (al lordo di oneri) 

lavoro straordinario €      6.763,31   

 

Considerato che alla data odierna risultano correttamente impegnate, sulla base di 

atti e/o disposizioni di legge:  

 

o ProduttivitProduttivitProduttivitProduttivitàààà individuale anno 20 individuale anno 20 individuale anno 20 individuale anno 2010101010     

€ 60.888,59    (imp. 115/2010) + €  14.805,88 (imp. 116/2010) + €  7.253,58 

(imp. 117/2010) +€  3.058,30 (imp. 118/2010)+ €  1.352,01 (imp. 119/2010) 

+€  6.993,04 (Spesa Fissa) + €  7.016,65 (Spesa Fissa) 

per un totale complessivo impegnato di €  101.368,05 

    

o incentivazione settori tecincentivazione settori tecincentivazione settori tecincentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di nici per la progettazione interna in interventi di nici per la progettazione interna in interventi di nici per la progettazione interna in interventi di 

manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria     

- determina 1291/2010   €    126,84 imp. 741/2010 



 
Pag. 2 

- determina 1292/2010   €    260,37 imp. 750/2010 

per un totale complessivo impegnato di €  387,21 (al netto degli oneri)  

        

o Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 2010101010         

determina 7/2010  €  6.763,31    (imp. 49/2010) 

    

per una somma complessiva di €  108.518,57 per cui rimane da impegnare la 

somma residua di € 31.057,43 con imputazione al cap. 8920 del bilancio di 

previsione 2010, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Precisato che le somme stanziate per l’ incentivazione a favore dei settori tecnici 

per la progettazione interna in interventi di manutenzione straordinaria, le somme 

per ICI e le somme per servizi notturni di polizia locale verranno sub-impegnate 

totalmente solo a seguito di effettivi progetti, servizi, incassi e/o disposizioni 

presentati e/o svolti entro il 31.12.2010 mentre in caso di non presentazione di 

progetto, svolgimento del servizio, mancato incasso e/o disposizione si procederà 

alla riduzione dell’ impegno per la quota non utilizzata; 
 

Dato atto quindi che in sede di verifica dei progetti di cui al punto precedente si 

effettueranno le eventuali dovute modifiche e/o integrazioni; 

 

Richiamata la legge n. 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 contenente 

disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, 

la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria ed in particolar 

modo la disposizione che fissa nuove modalità di  liquidazione della retribuzione 

giornaliera in caso di assenza dal servizio per malattia del dipendente pubblico per 

cui in sede di verifica finale della costituzione del fondo risorse si provvederà alla 

decurtazione dello stesso; 

 

Richiamato quanto previsto dalla deliberazione di G.C. n. 96/2010 e precisamente:”  

VERICATO inoltre che per quanto riguarda gli incentivi alla progettazione interna del Settore Lavori 
Pubblici, ai sensi dell’ art. 92 D.Lgs. n. 163/2006, gli stessi sono stati stanziati, nel Bilancio del 
corrente esercizio in parte corrente, per un importo previsionale di €  24.300,00 trovando copertura 
nei vari capitoli di finanziamento delle opere pubbliche in programma, e che l’ importo in oggetto 
verrà a consuntivo conteggiato nel fondo risorse decentrate, ai sensi dell’ art. 15, comma 2, lett. K 

del CCNL 01/04/1999” per cui, con successivo atto, si procederà alla ricognizione 

delle somme di cui sopra al fine della corretta costituzione del fondo; 

 

Considerato inoltre che, alla data del 31.12.2010, si dovrà procedere alla verifica 

delle somme a residuo sul fondo risorse 2009 e che tali somme dovranno essere 

destinate alla ripartizione del fondo 2010, con le medesime modalità e secondo i 

vincoli previsti; 

  

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti ed i conseguenti contratti 

decentrati integrativi vigenti alla data odierna; 

  

Visto il Testo Unico degli Enti Locali, D.lgs 267/2000; 

 



 
Pag. 3 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 22.03.2010, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2010, il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e 

la Relazione Previsionale e Programmatica 2010/2012, documenti contabili 

successivamente modificati con delibere di Consiglio Comunale n. 16 del 

12/07/2010,  n. 27 del 27/09/2010 e n. 40 del 29/11/2010; 

  

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 26.03.2010 di assegnazione 

delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore per l'esercizio 2010, dotazioni 

successivamente modificate con delibere di Giunta Comunale n. 57 del 16/07/2010, 

n. 81 del 30/09/2010 e n. 94 del 02/12/2010; 

  

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 16/07/2010 con la quale è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione / Piano degli obiettivi per l'esercizio 

2010, successivamente modificato con delibera di Giunta Comunale n. 87 del 

29/10/2010; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la somma complessiva del fondo risorse decentrate per 

l’ anno 2010 risulta di €  139.576,00, come previsto dalla delibera di G.C. n. 

96/2010; 

 

2) che lo stesso risulta correttamente impegnato nel seguente modo: 

• ProduttivitProduttivitProduttivitProduttivitàààà individuale anno 2010  individuale anno 2010  individuale anno 2010  individuale anno 2010  

€ 60.888,59    (imp. 115/2010) + €  14.805,88 (imp. 116/2010) + €  7.253,58 

(imp. 117/2010) +€  3.058,30 (imp. 118/2010)+ €  1.352,01 (imp. 119/2010) 

+€  6.993,04 (Spesa Fissa) + €  7.016,65 (Spesa Fissa) 

per un totale complessivo impegnato di €  101.368,05 

    

• incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di 

manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria     

- determina 1291/2010   €    126,84 imp. 741/2010 

- determina 1292/2010   €    260,37 imp. 750/2010 

per un totale complessivo impegnato di €  387,21 (al netto degli oneri)  

        

• Lavoro straordinario anno 2010 Lavoro straordinario anno 2010 Lavoro straordinario anno 2010 Lavoro straordinario anno 2010      

determina 7/2010  €  6.763,31    (imp. 49/2010) 

    

per una somma complessiva di €  108.518,57; 

 

3) che necessita impegnare la somma residua di € 31.057,43 con imputazione al 

cap. 8920 del bilancio di previsione 2010, che presenta la necessaria disponibilità, 

dando atto che gli oneri riflessi relativi al fondo risorse sono regolarmente 

impegnati ai capitoli 8920/10 e 9246 del bilancio di previsione 2010;  

 



 
Pag. 4 

4) di dare atto che successivo atto verrà effettuata la ricognizione delle somme 

relative ai compensi per progettazione, miglioramento servizi, ICI, riduzione per 

malattia, residui anno 2009 per come in premessa indicato; 

 

5) di comunicare il presente atto alle RSU dell’ ente.   
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
BALESTRINI DOTT.SSA RAFFAELLA 



 
Pag. 5 

 

PARERE DEL RAGIONIERE / LIQUIDAZIONE CONTABILE  
 

� Visto, la determina non presenta aspetti contabili. 
� Visto di regolarità contabile. Si attesta, ai sensi art. 151, comma 4°, D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, la 

copertura finanziaria della spesa indicata nella determinazione. 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
CODICE SIOPE _________ CODICE SIOPE __________ CODICE SIOPE _________ CODICE SIOPE ________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________  
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
� Preso atto della presente proposta di liquidazione, accertata la sua regolarità e la conformità 

della stessa rispetto l’impegno assunto, nonché la disponibilità di bilancio, si conferma, per 
quanto di competenza, la liquidazione dell’importo sopra indicato 

 
Capitolo n. ___________________ Impegno n. ______________________ 

Liquidazione n. ________________  

 
Noventa Padovana, ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
ZEN GIORGIO 

 
 
Emesso mandato n. ___________  del ______________ 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della Determinazione viene pubblicata all’albo comunale a partire dalla data 
odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Noventa Padovana, ___________________ 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
RETTORE FLAVIO 


